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2.3. Suullinen kysymys kansalaisten ostovoimasta (Sheikki Laakso ps)
Suullinen kysymys SKT 178/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Edustaja Laakso, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.28 Sheikki Laakso ps: Arvoisa puhemies! Kansalaisten ostovoima on vahvistunut
koko tämän hallituskauden ajan. Vertailun vuoksi edellisen hallituksen vahtivuorolla se ro-
mahti, ja siitä nähdään myös nämä konkurssit, mitä nytten tulee. [Timo Harakka: Ennätys-
työllisyys!]

Ostovoima jatkaa kasvuaan ensi vuonna, kun työn verotusta kevennetään noin miljardil-
la eurolla. Erityisesti lapsiperheet hyötyvät, kun nyt tuplataan työtulovähennyksen lapsiko-
rotus, elikkä kolmilapsinen perhe maksaa jopa 600 euroa vähemmän veroja ensi vuonna.
Hallitus tekee lapsimyönteistä politiikkaa.

Perussuomalaisille on myös tärkeää, [Hälinää — Puhemies koputtaa] että hallitus on
tehnyt lukuisia päätöksiä, joilla bensan hintaa ja autoilun kustannuksia on vähennetty ja
näitäkin toimia on vahvistettu. Suomessa pitää pystyä asumaan myös punavihreiden kup-
lien ulkopuolella.

Arvoisa pääministeri Orpo, kuinka paljon kansalaisten ostovoima olisi laskenut edelli-
sen hallituksen politiikalla? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä.

16.29 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ehkä on pa-
rempi kehua meidän hyvän hallituksemme päätöksiä keventää ansiotulojen verotusta. Me
ollaan tehty töitä sen eteen, että Suomessa on inflaatio saatu kuriin muun muassa ratkai-
suilla polttonesteisiin, jotka mainitsitte. Me ollaan aidosti kiinnitetty kaikissa ratkaisuissa
huomiota siihen, että kansalaisten ostovoima säilyy.

Me ollaan kiinnitetty samalla huomiota siihen, että yrittämisen ja työn teettämisen ja
vastaanottamisen verotusta ei kiristetä, että investointeja ei tehdä mahdottomaksi uusilla
päätöksillä.

Tämä on hallituksen selkeä linja. Huolehditaan kansalaisten ostovoimasta. Sitä kautta
pyritään saamaan talouden rattaat pyörimään.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Yrttiaho, olkaa hyvä.
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16.30 Johannes Yrttiaho vas (vastauspuheenvuoro): Puhemies! Valtion haltuun syys-
kuussa otettu Valmet Automotive ilmoitti tiistaina irtisanovansa jopa 235 työntekijää Uu-
denkaupungin autotehtaalta ja panevansa lähes 900 pakkolomalle. Yli tuhannelta loppuu
työ. Valtio-omistaja on vastuussa. Uusia tilauksia ei ole kuulunut. Aiesopimus Patria-yh-
teistyöstä ei paljoa lupaa, jos lupaa mitään. Patrian johdon mukaan sen nykyinenkin kapa-
siteetti kyllä riittää, ja panssariajoneuvotilaukset sitä paitsi tehdään yleensä kohdemaassa.

Kysymyksiä Valmet Automotiven tulevaisuudesta on omiaan herättämään myös se, että
tämän vuoden kolmannessa lisätalousarviossa hallitus hakee valtuuksia Valmet Automoti-
ven kaikkien osakkeiden myyntiin. Hallituksen mukaan yhtiön omistamiseen liittyykin nyt
ainoastaan finanssi-intressi. Ensin valtio siis ostaa yhtiön, satsaa järjestelyyn 120 miljoo-
naa pelastaen samalla sijoittajat. Sitten yhtiö pannaankin myyntiin. Pääministeri Orpo,
voitteko valaista, mitä peliä te ihmisten työpaikoilla oikein pelaatte?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Strand, olkaa hyvä.

16.31 Eurooppa- ja omistajaohjausministeri Joakim Strand (vastauspuheenvuoro): 

Arvoisa puhemies! Teiltäkin tuli kiitosta silloin, kun menimme siihen järjestelyyn mukaan
ja turvattiin tämä osaaminen Suomessa. On selvää, että valtion Valmet Automotiven stra-
tegiana on tarjota jatkossa osaamistaan autoteollisuuden lisäksi myös muille teollisuudena-
loille, muun muassa puolustusteollisuuteen, joten annetaan nyt heille hieman aikaa tästä
eteenpäin.

Se, että kyse on lomautuksista, on yleensä merkki siitä, että on myös valoa tunnelin
päässä: ei massiivisesti irtisanomisia vaan lomautuksia.

Kysymyksen käsittely päättyi.
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